
 

 

 

REGLAMENTO (ES) NR. 2015/1589 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS ĮSTATYMO NR. VIII-1099 3, 8, 20, 21, 36, 54, 

55, 56, 57 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 551 STRAIPSNIU ĮSTATYMO PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2015 m. liepos 13 d. Tarybos reglamentas (ES) 2015/1589 

nustatantis išsamias Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 

108 straipsnio taikymo taisykles (kodifikuota redakcija) 

Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo Nr. VIII-

1099 3, 8, 20, 21, 36, 54, 55, 56, 57 straipsnių ir priedo 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 551 straipsniu įstatymo 

projektas 

 

ES teisės akto 

įgyvendinimo lygis 

(visiškas, dalinis) 

16 straipsnis  

Pagalbos išieškojimas 

<...> 

3. Nepažeidžiant nei vienos Europos Sąjungos Teisingumo Teismo 

nurodymo pagal SESV 278 straipsnį, pagalba išieškoma nedelsiant 

ir pagal atitinkamos valstybės narės nacionalinę teisę nustatytas 

procedūras, jeigu jos leidžia nedelsiant ir veiksmingai įvykdyti 

Komisijos sprendimą. Šiuo tikslu, kai bylą svarsto nacionaliniai 

teismai, suinteresuotosios valstybės narės, nepažeisdamos 

Sąjungos teisės, imasi visų priemonių, kurios numatytos jų 

atitinkamuose teisiniuose aktuose, įskaitant laikinąsias priemones. 

9 straipsnis. Įstatymo papildymas 551 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 551 straipsniu: 

„551 straipsnis. Pagalbos teikėjo pareigos 

<...>2. Jeigu pagalbos teikėjas nustato, kad 

teikdamas pagalbą pažeidė Europos Sąjungos pagalbos 

taisykles (t. y. pagalba buvo teikiama nesilaikant 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsnio 3 

dalyje nustatyto reikalavimo arba pažeidžiant taikomų 

Europos Sąjungos teisės aktų arba Europos Komisijos 

sprendimo reikalavimus) (toliau – neteisėta pagalba), jis 

nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

minėtos aplinkybės nustatymo dienos, priima sprendimą, 

kuriuo pripažįsta pagalbą suteikta neteisėtai ir 

grąžintina (toliau – sprendimas dėl neteisėtos pagalbos 

grąžinimo), bei kreipiasi į pagalbos gavėją siūlydamas 

grąžintiną sumą savanoriškai sumokėti per 5 darbo 

dienas nuo sprendimo dėl neteisėtos pagalbos grąžinimo 

gavimo dienos. Tuo atveju, jeigu pagalbos gavėjas 

nesumoka grąžintinos sumos per 5 darbo dienas, 

pagalbos teikėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

savanoriško gražinimo termino suėjimo dienos kreipiasi į 

Valstybinę mokesčių inspekciją prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI), išskyrus 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31589R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31589R2015&locale=lt


 

 

2 

šio straipsnio 5 dalyje nurodytą atvejį, kad ji pradėtų 

neteisėtos pagalbos grąžinimo (išieškojimo) į valstybės 

biudžetą procesą, pateikdamas atitinkamą sprendimą dėl 

neteisėtos pagalbos grąžinimo. Gavusi minėtą pagalbos 

teikėjo sprendimą, VMI ne vėliau kaip per 45 darbo 

dienas perduoda jį vykdyti antstoliui Civilinio proceso 

kodekso nustatyta tvarka. 

3. Europos Komisijai pripažinus pagalbos teikėjo 

suteiktą pagalbą neteisėta ir nesuderinama su Europos 

Sąjungos vidaus rinka (toliau – nesuderinama pagalba), ją 

suteikęs pagalbos teikėjas nedelsdamas, bet ne vėliau kaip 

per 10 darbo dienų nuo Europos Komisijos sprendimo 

priėmimo dienos, priima sprendimą, kuriuo pripažįsta 

pagalbą grąžintina (toliau – sprendimas dėl 

nesuderinamos pagalbos grąžinimo), bei kreipiasi į 

pagalbos gavėją siūlydamas grąžintiną sumą savanoriškai 

sumokėti per 5 darbo dienas nuo sprendimo dėl 

nesuderinamos pagalbos grąžinimo gavimo dienos. Tuo 

atveju, jeigu pagalbos gavėjas nesumoka grąžintinos 

sumos per 5 darbo dienas, pagalbos teikėjas ne vėliau kaip 

per 3 darbo dienas nuo savanoriško gražinimo termino 

suėjimo dienos kreipiasi į VMI, išskyrus šio straipsnio 5 

dalyje nurodytą atvejį, kad ji pradėtų nesuderinamos 

pagalbos grąžinimo (išieškojimo) į valstybės biudžetą 

procesą, pateikdamas atitinkamą Europos Komisijos 

sprendimą bei sprendimą dėl nesuderinamos pagalbos 

grąžinimo. Gavusi minėtą Europos Komisijos ir pagalbos 

teikėjo sprendimą, VMI ne vėliau kaip per 45 darbo 

dienas perduoda sprendimą dėl nesuderinamos pagalbos 

grąžinimo vykdyti antstoliui Civilinio proceso kodekso 

nustatyta tvarka. 



 

 

3 

4. Jeigu pagalbos gavėjui yra iškelta nemokumo 

byla, pagalbos teikėjas, šio straipsnio 2  arba 3 dalyje 

numatyta tvarka priėmęs sprendimą dėl neteisėtos 

pagalbos grąžinimo arba sprendimą dėl nesuderinamos 

pagalbos grąžinimo, perleidžia VMI reikalavimo teises į 

pagalbos gavėjo grąžintiną sumą. 

5. Jeigu pagalbos teikėja yra VMI, ji, šio straipsnio 

2 arba 3 dalyje numatyta tvarka priėmusi sprendimą dėl 

neteisėtos pagalbos grąžinimo arba sprendimą dėl 

nesuderinamos pagalbos grąžinimo, nedelsdama kreipiasi 

į pagalbos gavėją siūlydama grąžintiną sumą savanoriškai 

sumokėti per 5 darbo dienas nuo atitinkamo sprendimo 

gavimo dienos. Tuo atveju, jeigu pagalbos gavėjas 

nesumoka grąžintinos sumos per 5 darbo dienas, VMI 

pradeda neteisėtos pagalbos arba nesuderinamos 

pagalbos grąžinimo (išieškojimo) į valstybės biudžetą 

procesą ir ne vėliau kaip per 45 darbo dienas nuo 

savanoriško gražinimo termino suėjimo dienos perduoda 

atitinkamą sprendimą vykdyti antstoliui Civilinio proceso 

kodekso nustatyta tvarka. 

6. Pagalbos teikėjo sprendimas dėl neteisėtos 

pagalbos grąžinimo arba sprendimas dėl nesuderinamos 

pagalbos grąžinimo yra vykdomasis dokumentas, kuris 

vykdomas Civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka. 

7. Pagalbos teikėjo sprendime dėl neteisėtos 

pagalbos grąžinimo arba sprendime dėl nesuderinamos 

pagalbos grąžinimo nurodoma pagalbos išmokėjimo data 

(datos) ir kiekvieno pagalbos gavėjo grąžintina suma, 

įskaitant palūkanas, kurios apskaičiuojamos Reglamento 

(ES) 2015/1589 ir jį įgyvendinančių Europos Sąjungos 

teisės aktų nustatyta tvarka. Vyriausybė patvirtina 

sprendimo dėl neteisėtos pagalbos grąžinimo bei 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31589R2015&locale=lt


 

 

4 

sprendimo dėl nesuderinamos pagalbos grąžinimo 

standartines formas bei pagalbos grąžinimo procedūros 

aprašą. 

8. Šio straipsnio nuostatos, išskyrus jo 1 dalį, 

netaikomos tuo atveju, jeigu neteisėta pagalba ir 

nesuderinama pagalba buvo suteikta iš Europos Sąjungos 

fondų paramos ir bendrojo finansavimo lėšų. Tokia 

privaloma grąžinti pagalba grąžinama Vyriausybės 

nustatyta tvarka. 

 

______________________ 


